SmartO�ce PS186SmartO�ce PS186
SmartO�ce Series
SmartO�ce PS186
Diseñado para la Máxima Simplicidad: Un Botón para Completar Todos los Trabajos
Con el SmartO�ce PS186, que proporciona 25 páginas por minuto, podrá escanear los documentos y gestionarlos con
mayor e�cacia en las condiciones de trabajo. Además, el nuevo paquete de software- DocAction II tiene la pantalla más fácil
de usar. Permite a los usuarios guardar hasta 255 per�les de escaneo. El SmartO�ce PS186 es adecuado para la o�cina y el
usuario domésticos, independientemente de la organización de recibos o el almacenamiento de tarjetas postales, el diseño
compacto y la funcionalidad completa pueden ayudarle a mantener la memoria y manejar los documentos de la o�cina
fácilmente.
CARACTERÍSTICAS PRINCIPALES
• Velocidad de escaneo de 25ppm/50ipm en modo de escala de grises
• Guarda hasta 255 per�les de escaneo
• Escanea documentos largos de hasta 98.42"
• Alimentador automático de documentos de 50 hojas
• Diseño compacto: fácil movilidad y cabe en una o�cina con mucha gente y se puede transportar a otras o�cinas.
• Escaneo en 3 pasos: Simpli�ca el proceso de escaneo: Botón de precon�guración, ¡Haga clic y guarde! Permite
archivar y compartir fácilmente los documentos, reduciendo el tiempo de recuperación de los archivos y los
recursos humanos.
SOFTWARE
Plustek MacAction
Plustek MacAction es una aplicación para escanear con presionar un solo botón. Esta combinación
da como resultado imágenes de alta calidad que el usuario puede localizar rápida y fácilmente para
su edición, anotación, organización y compartir mediante el interfaz intuitivo. Los documentos
escaneados son enviados automáticamente a la impresora, el correo electrónico o una carpeta de
archivo. MacAction también permite escanear directamente y guardar documentos en todos los
formatos populares como JPEG TIFF, MULTI-TIFF, BMP y PDF.
Plustek DocOCR
¡Convierta sus archivos en formato PDF buscable! El PS186 viene con la utilidad OCR
que facilita la conversión de documentos e imágenes escaneadas en PDF buscable para Windows.
Plustek DocAction II
Con el botón de escaneo de documentos, DocAction II simpli�có el anterior DocAction que permite
personalizar los ajustes de con�guración del escaneo de forma más sencilla y fácil de usar. Los
documentos escaneados se pueden guardar en la carpeta del PC o en el FTP. DocAction II también
cuenta con numerosas funciones, entre las que se incluyen la rotación automática, la densidad
automática, la mejora de los caracteres, la eliminación de páginas en blanco y la eliminación de
agujeros.
DocOCR
Especi�caciones
Sensor de imagen CIS x 2 (Doble cara)
Fuente de Luz RGB LED (Delantero x 1, Trasero x 1)
Resolución óptica 600 ppp
Resolución de hardware 600 x 600 ppp
Capacidad del alimentador automático de documentos 1. 50 hojas (A4/ Letter, 70 g/㎡ o 18 Lbs), Máximo grosor: 5mm (0.2"").
 2. 20 hojas (Tarjeta Profesional).
 3. Tarjetas de Visita, Máximo grosor: 1.2 mm.
 Nota: Capacidad máxima de ADF varía según el peso del papel.
Velocidad de escaneo ( ADF ) 25 ppm/ 50 ipm (Escala de grises, 200 ppp, A4)
 25 ppm/ 50 ipm (Blanco y negro, 200 ppp, A4)
 8 ppm/ 8 ipm (Color, 200 ppp, A4)
 Nota: Los resultados varían según el programa de escaneado, el procesador
del ordenador y la memoria disponible.
Super�cie de escaneo (An x La) Máximo: 216 x 2500 mm (8.5” x 98.42”)
 Mínimo: 13.2 x 13.2 mm (0.52” x 0.52”)
Tamaño de Pagína aceptable (An x La) Máximo: 220 x 2500 mm (8.66” x 98.42”)
 Mínimo: 50.8 x 50.8 mm (2” x 2”)
Peso aceptable del papel (grosor) 50 a 105 g/㎡ (14 a 28 Lbs)
Servicio diario ( páginas ) 1,500
Vida útil del rodillo (escaneados) 100,000
Vida útil de la almohadilla (escaneados)  20,000
Botón de acción 3 Botones: Up, Down, Scan.
 9 Botonoes Función. Completamente Personalizable.
Soportado 24 Vdc/ 0.75 A
Interfaz USB 2.0
Peso Neto 1.66 Kgs (3.66 Lbs)
Dimensiones (An x La x Al) 263 x 127.5 x 148 mm (10.36" x 5.02" x 5.83")
Sistema operativo Window 7 / 8 / 10 / 11
  Mac OS v.10.10-12.x or later [1]
 Linux *[2]
[1] ABBYY™ FineReader™ © OCR procesado por ABBYY® FineReader®, ABBYY.
ABBYY y FineReader son marcas registradas de ABBYY Software, Ltd. que pueden estar registradas en algunas
jurisdiciones. Cualquier otro nombre de productos o de la empresa que aparezcan en este documentos son
marcas o marcas registradas de las respectivas empresas.
[2] LINUX para Integradores de Sistemas. Favor de contactarse con o�cinas de venta locales: sales@plustek.com
 © 2022                       Inc.  Todas las marcas registradas pertenecen a sus respectivos propietarios. K25AS-00100
Requisitos del hardware
Windows y Mac
Procesador de CPU de 2,0 GHz o superior [1] [2] [3]
[1] Recomendado para Windows: Procesador Intel® Core ™ i5 de 2,8 GHz con 4 núcleos de CPU o superior
[2] Compatible con procesadores basados en Mac INTEL y M1
[3] La compatibilidad no está disponible con PowerPC
4 GB de RAM como mínimo (recomendado: 8 GB o más, tamaño A3 a escaneo de 1600 ppp,
memoria virtual asignada de 20 GB como mínimo)
6 GB de espacio en el disco duro para la instalación del programa
Dimensiones de pantalla de 1024 x 768 o superiores
DocActionII Fácil de Usar
Los usuarios pueden escanear a su computadora PC o Mac con el SmartO�ce PS186 simplemente presionando un
botón. DocAction II y MacAction II permiten a los usuarios crear 9 trabajos de escaneo diferentes, incluyendo la
con�guración de escaneo y los destinos de guardado. La interfaz, fácil de usar, es muy accesible y cuenta con una
con�guración completa de las funciones.
Guarda en el FTP
El PS186 permite a los usuarios cargar sus archivos
escaneados en un servidor FTP. FTP es una de las formas
más comunes de almacenamiento de archivos, ya que
guarda el documento escaneado directamente en el FTP.
Esto ayuda al usuario a compartir sus archivos de forma más
conveniente y efectiva.
Barcode Scan
Escaneo de códigos de barras
El PS186 ofrece al usuario la forma más cómoda de
escanear documento con código de barras, los usuarios
pueden establecer el número de código de barras como
nombre de archivo, lo que le permite gestionar el archivo
de manera más conveniente y e�ciente, puede buscar el
documento importante o la carta de envío sin abrir el
archivo uno por uno.
1 Añada un perfil de escaneo
2 Configuración
3 Doble Clic
TOTAL
2459
TOTAL
2459
015387
015387
MPDF
2459.pdf
MPDF
015387.pdf
page1 page2 page3 page1 page2 page3
TIFF MPDFBMPPNG
Descarta automáticamente páginas en blanco sin necesidad de edición manual.
Extracción de páginas en blanco6
CARACTERÍSTICAS
Elija esta función para aumentar el contraste, especialmente en
carácter, para aclarar las palabras.
Mejora de los caracteres4
Los documentos archivados normalmente tienen agujeros para
facilitar la encuadernación. Al escanear estos tipos de archivos, el
escáner detectará el agujero dejando un punto negro sobre los
lugares donde se encuentran los agujeros perforados en el
documento digitalizado.
Eliminación de agujeros de perforación5
AAAA AAAA
Rápido escaneo a doble
cara a velocidades de hasta
25 páginas por minuto en
modo escala de grises.
Escanea tarjetas rígidas
con relieve, como tarjetas
de identificación, tarjetas de
seguro, permisos de
conducir y tarjetas de
crédito de hasta 1,2 mm.
Perfecta para aplicaciones
verticales como sanidad,
farmacia, contabilidad,
hostelería, etc.
Digitaliza tarjetas de visita
en papel para convertirlas
en contactos fácilmente
gestionables y ordenados, y
convierta sus tarjetas de
visita en información.
Guarda los documentos en
papel como PDF buscable
con un solo botón y
recupera su información
más rápidamente
El FTP es una de las formas
más comunes de
almacenamiento de
archivos, el escáner
puede guardar y cargar las
imágenes y los archivos
directamente en el FTP.
Recorta y endereza automáticamente
la imagen al tamaño real de los
documentos.
Gira automáticamente el documento
en función de su contenido.
Umbraliza automáticamente la imagen
actual en una imagen binaria en blanco
y negro.
AAAA
AAAA
Umbral automático1 Recorte y corrección
automáticos de imagenRotación automática2 3